UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 13/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 04 AO EDITAL Nº13/2025

Considerando o Processo Administrativo nº 23107.010267/2025-89, a Pró-Reitoria de Graduação

no uso de suas atribuições legais e regulamentares torna público o CANCELAMENTO da área de

Geografia Física (código 07), do Processo Seletivo simplificado para Professor Substituto, Edital nº

13/2025 – PROGRAD, nos seguintes termos:

1. O candidato que efetuou o pagamento da taxa de inscrição para a área: Geografia Física

(código 07) poderá solicitar a devolução da taxa pelo endereço eletrônico: prograd@ufac.br

na requisição de devolução, o candidato deverá anexar o comprovante de recolhimento da

taxa e cópia de documento oficial de identificação.

2.  Caso o pagamento da taxa de inscrição tenha ocorrido por meio de conta de terceiros,

deverão ser anexados os dados referentes a conta de titularidade do candidato

3.  Não será aceito para fins de comprovação do pagamento da taxa de inscrição, o

comprovante de agendamento de pagamento.

Rio Branco - AC, de 11 de abril de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

mailto:prograd@ufac.br